Договор №______
между ФГБДОУ «Детский сад комбинированного вида №53»
 и родителями (законными представителями) ребенка, посещающего дежурную группу

г.Улан-Удэ                                                                                  от «_____» __________ 20___г.

[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 53» (далее – ФГБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 53»), осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, на основании лицензии от «08» мая 2013г. №1942, выданной Министерством образования и науки Республики Бурятия, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующей ФГБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 53» Балабановой Марии Владимировны, действующей на основании Устава, утвержденным приказом ФАНО России от 21.08.2014 №513 и            _____________________________________________________________________                                                             (Фамилия, Имя, Отчество)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», в интересах несовершеннолетнего ____________________________________________________________________________                                                                 (Фамилия, Имя, Отчество)
 ____________________________________________________________________________
                                                                               (дата рождения)
проживающего по адресу:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                         (адрес места жительства ребёнка с указанием индекса)
Именуемый(ая) в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Предметом договора является оказание ФГБДОУ «Детский сад комбинированного вида №53», дополнительной услуги   ____дежурная группа__для________________________
                                                                                                                       (Ф.И. ребенка)
____________________________________________________________________________

2. Обязательства сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1.   Зачислить ребёнка в дежурную группу ФГБДОУ «Детский сад комбинированного вида №53».
2.1.2. Установить режим посещения ребёнком дежурной группы: с 18.00 до 19.00
       2.1.3.  Обеспечить ребёнку:
· охрану жизни, физического и психологического здоровья;
· заботу об эмоциональном благополучии, учитывая его индивидуальные особенности;
· присмотр, уход.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1 Соблюдать режим пребывания ребенка в дежурной группе ФГБДОУ «Детский сад комбинированного вида №53».
2.2.2 Уведомлять письменно заведующую о расторжении данного договора.
2.2.3 Соблюдать требования, отвечающие Уставу и этике.
2.2.4 Вносить плату за присмотр и уход ребенка в размере 150 рублей за 1 час пребывания за исключением дней отсутствия по уважительным причинам (по болезни, карантину, отпуска родителей) в срок до 15 числа оплачиваемого месяца. Неполный час пребывания оплачивать как 1 час.

3. Права сторон
3.1. Исполнитель имеет право:
      3.1.1.   Изменить режим работы дежурной группы в случае производственной необходимости или запросов родителей.
3.2.  Заказчик имеют право:
      3.2.1.   Требовать к ребенку уважительного отношения на условиях, определенных настоящим договором.

4. Заключительные положения
4.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «_______»__________________20_____г.
4.2.  Настоящий Договор составлен в 2-ух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4.3.  Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
4.4.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
4.5.  Споры, не урегулированные путём переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.6.  Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
4.7.  При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

5. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель
Федеральное государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 53», 670031, РБ, г.Улан-Удэ, ул. Солнечная, 22
тел. (3012) 43-67-43; факс (3012) 43-70-55,
Эл.почта: dou53soran@mail.ru
ИНН 0323115270
Р/счет: 40501810700002000002

Заведующая                                 М.В.Балабанова
М.П.
Заказчик
Ф.И.О.____________________________________________________________________
Паспорт___________№_________________
Выдан_____________________________________________________________________
Домашний адрес_______________________
_____________________________________
Телефон______________________________

Подпись_____________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

 Дата: «____»_____________________20____г.               Подпись: _____________________